Российская Федерация

Ключевское районное Собрание депутатов

Алтайского края

     Тридцать первая сессия восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2025                                                                                                   № 334
с. Ключи
О внесении дополнений в решение Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края от 22.12.2023 № 197 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Ключевский район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Ключевского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Ключевское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести дополнения в раздел «1. Общие положения» «Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Ключевский район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Ключевского района», дополнив пунктом 1.4., изложив его в следующей редакции:
«Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, направляется в служебную командировку с учетом условий и ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании письменного решения главы Ключевского района, руководителя структурного подразделения Администрации Ключевского района с правом юридического лица или уполномоченного им лица на определенный срок для выполнения служебного задания (поручения) вне места постоянной службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ключевского районного Собрания депутатов по экономике и бюджету (С.П. Рыдкин).

Председатель Ключевского
районного Собрания депутатов                                                                    Н.И. Заикин